
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 

DECRETO
N. 39 del  02-09-2024

 
OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP).

 
 
 

IL SINDACO
 

 
VISTO
Il proprio Decreto Sindacale n. 17 del 27.06.2024 con cui:

·        si è preso atto della nota prot. n. 41910 del 25.06.2024 con cui il Responsabile Unico del Progetto
(RUP), dott. Ulisse Fabbricatore, ha rappresentato la necessità di disporre un’ulteriore proroga del
contratto con il RSPP del Comune di Termoli, dott.ssa Federica Ianieri, fino al 31.08.2024 per le
motivazioni espresse nella citata nota;
·        si è nominata la dott.ssa Federica Ianieri (P.I. 01742620709), con sede in Termoli (CB) Via G. Pepe
n. 10, quale Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione (RSPP) del Comune di Termoli, ai
sensi dell’art. 2, comma 1 lett. f) del D. Lgs. n. 81/2008, in possesso dei requisiti di cui all’art. 32 del D.
Lgs. n. 81/2008, come esterno all’Ente, dal 01.07.2024 fino al 31.08.2024;
·        si è demandato al Segretario Generale l’adozione degli atti consequenziali, ivi compresi gli
adempimenti contabili;

 
VISTA

•   la D.D. n. 2331 del 30.08.2024 con cui, all’esito della procedura negoziata espletata ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, si è proceduto all’aggiudicazione dell’affidamento triennale
dell’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), del Comune di Termoli, in
favore della dott.ssa Federica Ianieri con sede in Termoli (CB) Via G. Pepe n. 10;
 

VISTI
gli artt. 17, comma 1 lett. b) e 31 del D. Lgs. n. 81/2008;
 
RITENUTO, pertanto,
di designare la dott.ssa Federica Ianieri (P.I. 01742620709) con sede Termoli (CB) Via G. Pepe n. 10, quale
Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione (RSPP) del Comune di Termoli, ai sensi dell’art. 2, comma
1 lett. f) del D. Lgs. n. 81/2008, in possesso dei requisiti di cui all’art. 32 del D. Lgs. n. 81/2008, come esterno
all’Ente, dal 01.09.2024 fino al 31.08.2027;
 
VISTI
gli artt. 17, comma 1, lett. b) e 31 del D. Lgs. n. 81/2008;
 

DECRETO DEL SINDACO n. 39 del 02-09-2024 1/2

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI TERMOLI ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 12-09-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



CONSULTATO
il Rappresentate dei lavoratori per la sicurezza ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 81/2008;

DECRETA
 

per le motivazioni espresse in narrativa di:
•    dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto;
•   prendere atto della D.D. n. 2331 del 30.08.2024 con cui, all’esito della procedura negoziata espletata
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023, è stato aggiudicato l’affidamento triennale
dell’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), del Comune di Termoli, in
favore della dott.ssa Federica Ianieri (P.I. 01742620709) con sede Termoli (CB) Via G. Pepe n. 10;
•   nominare la dott.ssa Federica Ianieri (P.I. 01742620709) con sede Termoli (CB) Via G. Pepe n. 10,
quale Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione (RSPP) del Comune di Termoli, ai sensi
dell’art. 2, comma 1 lett. f) del D. Lgs. n. 81/2008, in possesso dei requisiti di cui all’art. 32 del D. Lgs. n.
81/2008, come esterno all’Ente, dal 01.09.2024 al 31.08.2027;
•   demandare al Segretario Generale l’adozione degli atti consequenziali, ivi compresi gli adempimenti
contabili;
•   stabilire che la dott.ssa Federica Ianieri, quale RSPP del Comune di Termoli, assume i compiti di cui
all’art. 33 del D. Lgs. n. 81/2008, e si impegna a mantenere il segreto in ordine alle informazioni e ai dati
di cui viene a conoscenza nell’esercizio delle sue funzioni;
•   dare atto che il sottoscritto si impegna, inoltre, a fornire tutte le informazioni di cui all’art. 18, comma 2,
del D. Lgs. n. 81/2008;
•    trasmettere il presente Atto:

al Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione, RSPP dott.ssa Federica Ianieri;
al Medico Competente;
al Rappresentante dei Lavoratori per la sicurezza
al Segretario Generale
ai Dirigenti.
 
 
 
 
 

IL SINDACO
 AVV. NICOLA ANTONIO BALICE

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DECRETO DEL SINDACO n. 39 del 02-09-2024 2/2

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI TERMOLI ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 12-09-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


